
Gdańsk, 10.04.2017 
 
 
 

Szanowna Pani  
Anna Zalewska 
Minister Edukacji Narodowej 
Al. J. Ch. Szucha 25,  
00-918 Warszawa 

 
 
 
Szanowna Pani Minister! 
 
 
Apelujemy o natychmiastowe uchylenie bezpodstawnej decyzji Pani Moniki 
Kończyk, Pomorskiej Kurator Oświaty nr SN.552.146.2016.EZ stwierdzającej 
nieważność decyzji Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 26.08.2014 roku  
nr WRS.IV.442.1-12.014.ER w sprawie zezwolenia nr 10/2014 na założenie szkoły 
publicznej – Pozytywnej Szkoły Podstawowej im. Arkadiusza „Arama” Rybickiego. 
 
Stwierdzenie nieważności decyzji Prezydenta to zakwestionowanie istnienia Szkoły 
do której uczęszcza dzisiaj 1141 uczniów i zniweczenie jej dotychczasowego 
dorobku. Oznacza to zniszczenie autorskiego programu stworzonego wraz z Polską 
Akcją Humanitarną i gdańskim Edu Parkiem.  W jego ramach uczniowie zostali 
objęci dodatkowymi ścieżkami z zakresu edukacji globalnej oraz edukacji 
kreatywnej (kodowanie, grafika 3D, programowanie), dodatkowymi zajęciami z 
języka angielskiego, drugiego języka nowożytnego i matematyki. Rodzice utracą 
możliwość bezpłatnego udziału w warsztatach psychologiczno-pedagogicznych 
„Otwarta Szkoła dla Rodziców” i bezpłatnego korzystania z infrastruktury sportowej 
w ramach programu „Rodzice na sali”. Zlikwidowany zostanie Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, który działa przy Szkole i ma 80 studentów. Stwierdzenie nieważności 
decyzji to także zakwestionowanie awansów zawodowych nauczycieli nabytych w 
czasie trzyletniego funkcjonowania szkoły.  
 
Podtrzymanie decyzji Kurator w praktyce likwiduje ośrodek życia lokalnej 
społeczności, który swoimi wielowymiarowymi działaniami obejmuje niemal 6000 
Gdańszczan. Mając świadomość, iż jest to pierwszy tego typu przypadek w Polsce, 
gdyż nigdy do tej pory, nie stwierdzono nieważności decyzji Prezydenta w sprawie 
zezwolenia na założenie szkoły publicznej już funkcjonującej, trudno nam ocenić 
inne konsekwencje i skutki prawne wynikające z tej sytuacji.  
 
Z poważaniem, 
 
 
 
 


